1

TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN - KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP VẬN TẢI THỦY–VINACOMIN

Số:                   /TTr - HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Quảng Ninh, ngày         tháng 4 năm 2016

TỜ TRÌNH

Về việc sửa đổi Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN

                               Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN đã được Đại hội đồng cổ
đông thông qua ngày 12/4/2007 và được sửa đổi lần 6 ngày 31/3/2015.

Thực hiện công văn số 1159/TKV-TCNS ngày 22/3/2016 của Tập đoàn
Công nghiệp Than – Khoáng sản Việt Nam về việc ban hành Điều lệ mẫu Công ty cổ phần
áp dụng cho các Công ty con trong TKV theo Luật Doanh nghiệp năm 2014.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Vận tải thủy - VINACOMIN trình Đại hội đồng
cổ đông thường niên năm 2015 xem xét thông qua Điều lệ Công ty như sau:

Điều lệ Công ty Cổ phần Vận tải thủy – VINACOMIN năm 2016 gồm có
XIII chương và 55 điều (có nội dung chi tiết kèm theo).

Hội đồng quản trị Công ty trình Đại hội đồng cổ đông thường niên 2016
xem xét thông qua./.

Nơi nhận:

   - Các cổ đông của Cty;
   - Các thành viên HĐQT, BKS Cty;
   - Lưu thư ký HĐQT, Văn thư.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Hiếu